

Biuro Rady Miejskiej  
w Kątach Wrocławskich

08-09-2023



Kąty Wrocławskie, dnia 2023-09-05

Znak sprawy: SG.0003.10.2023

Numer pisma:SG.0003.10.2023/2

**Radny Rady Miejskiej  
w Kątach Wrocławskich  
Pan Tomasz Giniewski**

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację radnego Tomasza Giniewskiego z dnia 25.08.2023r. nr 5/2023

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 sierpnia 2023r. nr 5/2023 w sprawie bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie informuję:

Ad. 1 W 2024 roku planowana jest rozbudowa gminnego monitoringu. W projekcie budżetu na 2024 rok Radzie Miejskiej zostaną zaproponowane środki finansowe na ten cel. Jednostki pomocnicze (sołectwa i rady osiedli) powinny zaplanować środki finansowe na utrzymanie (opłaty na dostęp do internetu) już funkcjonujących na ich terenie kamer. Rozbudowa systemu monitoringu będzie się odbywać ze środków Gminy **po uchwaleniu budżetu na 2024 rok** w przedmiotowej sprawie.

Ad. 2 W związku z incydentami związanymi z zanieczyszczeniem terenów gminnych trwają analizy mające na celu ustalenia miejsc, w których zasadne byłoby zamontowanie fotopułapek. Instalacja urządzeń będzie możliwa po zabezpieczeniu środków w budżecie na ten cel.

Ad. 3 Spośród gmin tworzących Powiat Wrocławski jedynie Gmina Kobierzyce korzysta z usług firmy SILESIAN Sp. z o.o. polegającej na działaniu w terenie dwójkowego patrolu zmotoryzowanego, który patroluje według ustalonego harmonogramu określone miejscowości (w każdym dniu miesiąca patrolowany obszar różni się) przez 7 godzin w ciągu każdej doby. Oprócz patrolu firma rozstawiła 33 kamery monitoringu w wyznaczonych miejscach. Powyższa usługa kosztuje Gminę Kobierzyce 850 000, 00 zł rocznie. Gmina Siechnice utrzymuje na swoim terenie straż miejską (6 strażników), której budżet na rok 2023 został zaplanowany na 887 947,50 zł. W pozostałych gminach Powiatu Wrocławskiego nie funkcjonują straże miejskie/gminne, ani patrole interwencyjne prowadzone przez podmioty zewnętrzne. Badaniu zostały poddane również Gminy Kostomłoty i Miękinia, które są częścią Powiatu Średzkiego, jednak graniczą bezpośrednio z Gminą Kąty Wrocławskie. Ustalono, iż w Gminie Kostomłoty nie funkcjonuje straż gminna, a Gmina nie korzysta z usług firmy zewnętrznej. W przypadku Gminy Miękinia działa straż miejska złożona z komendanta i trzech strażników, co kosztuje Gminę 625 000,00 zł rocznie. Powyższy temat był referowany na Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Pożytku Publicznego.

Ad. 4 Szacunkowy miesięczny koszt nadzoru monitoringu w czasie rzeczywistym przez operatora w postaci firmy ochroniarskiej wynosi około 10 tys. netto miesięcznie, w cenie dwa przyjazdy grupy interwencyjnej. Każdy kolejny przyjazd grupy interwencyjnej to koszt 80 zł netto.

Ad. 5 W roku 2023 i ubiegłym były prowadzone rozmowy z Komendantem Miejskim Policji we Wrocławiu oraz z Komendantem Wojewódzkim Policji we Wrocławiu na temat zmiany kategorii komisariatu w Kątach Wrocławskich. Jest to temat złożony i jego realizacja wiąże się z koniecznością zwiększenia ilości etatów komisariatu jak również i ze zwiększeniem powierzchni lokalowej a co za tym idzie i zabezpieczeniem znacznych środków finansowych po stronie Skarbu Państwa na budowę nowego komisariatu. Odbywały się też spotkania dotyczące budowy centrum połączonych jednostek Straży Pożarnej oraz Policji na terenie miasta Kąty Wrocławskie. W tym celu odbyła się wizja lokalna

z przedstawicielami PSP i Policji na działce gminnej, która mogłaby posłużyć w przyszłości na wybudowanie bazy lokalowej umożliwiającej podniesienie kategorii Komisariatu Policji.

BURMISTRZ  
  
mgr Julian Wygadło

Otrzymują:  
1. Adresat  
2. a/a